
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/01459 

 Del: 11/03/2021 

 Proponente: P.O. Strutture Scolastiche e Logistica 

 

OGGETTO: 

SUPPORTO ALUNNI DISABILI - AFFIDAMENTO DITTA GUALTIERI CENTER - CIG: Z8830E28B0

 

IL DIRIGENTE

Viste:

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22 febbraio 2020, immediatamente esecutiva, avente ad 

oggetto "Documenti di programmazione 2021/2023: approvazione   note di aggiornamento al Dup, bilancio 

finanziario,  nota integrativa e piano triennale investimenti."

• la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  114 del  22  Aprile  2020,  immediatamente esecutiva,  è stato  

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022;

• il Decreto del Sindaco n. 85 del 31.10.19con cui è stato attribuito al sottoscritto – ad interim - l’incarico di  

Dirigente del Servizio Supporto alla scuola della Direzione Istruzione;

Dato atto che:

• a seguito di processo d’acquisto SIGEME n°7915 del 16 novembre 2020 è stato affidato con determinazione 

dirigenziale n°10453 del 26/11/2020 alla Ditta GUALTIERI CENTER – P.IVA 01360130486 (cod. benef.6466) la  

fornitura di  una sedia speciale e relativo schienale supporto per alunno disabile  della  scuola dell’infanzia 

Niccolini;

• successivamente alla consegna si è valutato necessario procedere al reso e sostituzione della sedia speciale  

in  quanto la  misura  che era stata  individuata e consegnata risultava  non adatta alle  esigenze dell’alunno  

destinatario del bene;

• i responsabili della ditta Gualtieri Center hanno provveduto a organizzare le operazioni di reso e sostituzione  

e hanno quantificato in Euro 150,00 più IVA 22% per un totale di Euro 183,00 la spesa, ritenuta congrua  

Pag. 1 di 4 DD/2021/01459



(ALLEGATO 1);

Visto l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450 della  

legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da  

1.000 euro a 5.000 euro;

Considerato che ricorrono le condizioni per disporre l’aggiudicazione diretta mediante affidamento ai sensi 

dell’art. 36, co. 2 del decreto legislativo 50/2016 e ss.mm.ii;

Dato atto che il DURC dell’Azienda è in regola e che l’Ufficio ha disposto tutti i controlli necessari con esito  

positivo degli stessi;

Ritenuto affidare ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. a) alla Ditta GUALTIERI CENTER – P.IVA 01360130486 (cod.  

benef.6466) le operazioni di reso e sostituzione della sedia speciale di cui al processo SIGEME 7915 del 2020;

Preso atto che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto ammonta a un importo complessivo di Euro 

150,00 più IVA 22% per un totale di Euro 183,00;

Preso atto:

• che per il  procedimento in questione il  RUP è il  sottoscritto Valerio Cantafio Casamaggi – Dirigente del  

Servizio Supporto alla scuola della Direzione Istruzione, in possesso dei requisiti di cui alle Linee Guida ANAC 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con determinazione n.1096 del 26 ottobre 2016;

• dell’assenza di conflitti di interesse per l’affidamento in questione;

•  il  contratto  relativo  all’affidamento  suddetto  sarà  stipulato  con  scrittura  privata,  sotto  forma  di 

corrispondenza, come stabilito dall’art. 32 comma 14 del codice, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del Regolamento  

generale per l’attività contrattuale

• della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli Enti Locali  

approvato con Decreto Legislativo n. 167/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti:

- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm ;

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- l’art. 22 del Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

- l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Pag. 2 di 4 DD/2021/01459



D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di affidare ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. a) alla Ditta GUALTIERI CENTER – P.IVA 01360130486 (cod. 

benef.6466) le operazioni di reso e sostituzione della sedia speciale di cui al processo SIGEME 7915 del 2020;

2) di sostenere la spesa complessiva di Euro 150,00 più IVA 22% per un totale di Euro 183,00, necessaria per 

quanto in argomento e di impegnarla sul Capitolo 27310 Esercizio 2021 – che presenta la necessaria 

disponibilità;

3) che il CIG corrispondente è Z8830E28B0;

4) il contratto relativo all’affidamento suddetto sarà stipulato con scrittura privata, sotto forma di 

corrispondenza, come stabilito dall’art. 32 comma 14 del codice, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del Regolamento 

generale per l’attività contrattuale.

ALLEGATI INTEGRANTI

ALLEGATO 1.pdf - 0ab23471e2bd409bba7e6ca097ee5169746800044e7334bf3159656126eca1b6

Firenze, lí 11/03/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Valerio Cantafio Casamaggi

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 27310 2021/3038 € 183,00 6466 - GUALTIERI 

Pag. 3 di 4 DD/2021/01459



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

CENTER S.R.L.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2021/01459


